
Contacto

Teléfono 985968400
Fax 985968405
Correo Electrónico 
sg.servicio.contratacion@chcantabrico.es

Dirección Postal

Plaza de España, 2
(33007) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente N1.908.015/8811
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2020 a
las 15:00 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Cantábrico
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chcantabrico.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TJWyL5ANbHg%3D

Objeto del Contrato: Servicios para la realización de actuaciones de comunicación y divulgación de la
Confederación Hidrográfica del Cantábrico, O.A.

Valor estimado del contrato 99.884,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.860,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.884,92 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.
79342000 - Servicios de marketing.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Las tareas se desarrollarán en las oficinas del consultor, fuera de las dependencias de la Confederación Hidrográfica del
Cantábrico, O.A., salvo algunas de ellas.
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Se formaliza el contrato en el documento adjunto.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.chcantabrico.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TJWyL5ANbHg%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8a808ba1-fcc1-41c8-9879-860d21b741c3


Precio de la oferta más baja 80.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 94.891 EUR.

Ofertas recibidas 6

Adjudicatario

ACEBAL COMUNICACIÓN S.L.
Identificador empresa B-74013558

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 97.889 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1-2020-II
Fecha de Formalización 07/08/2020

Contrato

Contrato Firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dd00b91e-15c1-445b-a37c-cfcafd7ff4e9

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/08/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica a la oferta mejor valorada, habiendo acreditado la documentación previa a adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/06/2020 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/06/2020 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dd00b91e-15c1-445b-a37c-cfcafd7ff4e9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dd00b91e-15c1-445b-a37c-cfcafd7ff4e9


Lugar

Confederación Hidrográfica del Cantábrico, O.A.

Dirección Postal

Pl. de España, 2
(33007) Oviedo España

Sobre (Archivo electrónico) nº 1

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 03/06/2020 a las 10:00 horas
Documentación acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos y de los criterios cuya cuantificación
dependa de un juicio de valor

Lugar

Celebración virtual

Dirección Postal

Plaza de España, 2
(33007) Oviedo España

Apertura sobre (archivo electrónico) nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 16/06/2020 a las 09:30 horas
Documentación para la valoración de los criterios
evaluables de forma automática

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

EXPERIENCIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

ANALISIS GENERAL OFERTA TECNICA
: 2.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

ANALISIS PLANIFICACION TRABAJOS
: 2.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

ANALISIS PROPUESTA ESTRATEGIA



: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ANALISIS PROPUESTA INICIAL
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JJFdlCtqsZerz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000005541987 |  2020-152360 | Fri, 07 Aug 2020 15:00:50:536 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84498628675567505299093222205108878106 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JJFdlCtqsZerz3GQd5r6SQ%3D%3D

